
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

                                              

                                                   П Р И К А З 

 

от  28.02.2023  г.                    г. Карачаевск                                                №42 

 

 

Об организации учебно-воспитательного процесса  

в образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района 

  

 

В соответствии  с постановлением Главного государственного санитарного 

врача по КЧР от 16.01.2023 №3 «О дополнительной иммунизации против 

полиомиелита на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2023 г.»,  

руководствуясь письмом Министерства образования и науки КЧР от 28.02.2023 

№1347, в целях эффективной организации образовательного процесса в 

муниципальных образовательных учреждениях района в период проведения 

дополнительной иммунизации детского населения против полиомиелита, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Руководителям образовательных учреждений района обеспечить 

реализацию образовательных программ в полном объеме, для чего определить 

формат учебно-воспитательного процесса для каждой категории обучающихся 

и воспитанников, исходя из имеющихся в образовательном учреждении 

условий. 

                1.1. Формат учебно-воспитательного процесса согласовать с Управлением 

образования, физической культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Карачаевского муниципального района (далее – Управление); 

  1.2. Информацию о формате учебно-воспитательного процесса довести до 

сведения родителей (законных представителей) обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений. 

 1.3.  Обеспечить проведение санитарно-дезинфекционных мероприятий во 

всех помещениях образовательного учреждения на период проведения 

дополнительной иммунизации обучающихся и воспитанников. 

 1.4. Проинформировать родителей (законных представителей) посредством  

размещения на информационном стенде, официальном сайте и в социальных 

сетях о телефонах «горячей линии» по возникающим вопросам проведения 

дополнительной иммунизации детского населения против полиомиелита. 

2. Для воспитанников детских садов, не имеющим возможности создать 

условия для разобщения, в соответствии с установленными требованиями в 



части, касающейся отстранения  от посещения образовательного учреждения, 

организовать работу дежурной группы на базе МКДОУ «Детский сад 

«Аистенок» пос. Правокубанский.   

2.1. Заведующей МКДОУ «Детский сад «Аистенок» пос. Правокубанский 

создать необходимые условия для функционирования дежурной группы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      

   

 
 

 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 


